
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 

1/2  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu  19-1649322359/0800 

                                                                                                                                        

I. SOUHLAS SE SHROMAŽĎOVÁNÍM, ZPRACOVÁVÁNÍM, ARCHIVOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ A 
ZVLÁŠTNÍCH KATEGORIÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
Já, …………………………………………, nar.………………………………, bytem……………………………………………………, 

jako žadatel o přidělení bytu v domě zvláštního určení – domě s pečovatelskou službou, uděluji 
souhlas statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava, IČO: 00845451, se 
sídlem Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava (dále jen „městský obvod Slezská Ostrava“), jako 
správci osobních údajů ke shromažďování a zpracovávání mých osobních údajů, včetně zvláštní 
kategorie (citlivých) osobních údajů, a s jejich poskytnutím třetím osobám. Rozsah 
shromažďovaných a zpracovávaných osobních údajů, účel zpracovávání osobních údajů správcem a 
vymezení třetích osob, jimž tyto údaje mohou být správcem poskytnuty, jsou uvedeny níže. 

Souhlas poskytuji pro celé období vedení mé žádosti v evidenci žadatelů, a dále do uplynutí 5. 
kalendářního roku od přidělení bytu, event. vyřazení žádosti z evidence.  

Stvrzuji současně, že jsem byl správcem poučen: 

a) o skutečnosti, že poskytnutí všech osobních údajů správci, jakož i poskytnutí tohoto souhlasu, 
je dobrovolné, mohu souhlas odepřít a již poskytnutý souhlas mohu později kdykoliv odvolat 
v plné šíři nebo ve vztahu i jen k některým dále uvedeným třetím osobám, a to ústně do 
záznamu z jednání nebo dopisem zaslaným na výše uvedenou adresu správce (v takovém 
případě však odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování založená na souhlasu 
uděleném před jeho odvoláním); případné neposkytnutí některých osobních údajů však může 
způsobit nemožnost zpracování žádosti a její zařazení do evidence, 

b) o právech obsažených v příslušných právních předpisech, zejména v ustanoveních nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „nařízení“), když tyto informace jsou 
obsaženy v části II. tohoto dokumentu a byl mi poskytnut dostatek času je prostudovat. 

 
Zpracovávané osobní údaje uživatelů: 
1. identifikační osobní údaje – jméno a příjmení, trvalý pobyt, datum narození, tel. kontakt; 
2. údaje týkající se posouzení sociální situace – rodinný stav, charakter dosavadního bydlení, rozsah 

potřebné pomoci při péči o domácnost a vl. osobu, přiznání starobního důchodu nebo invalidního 
důchodu, přiznání příspěvku na péči, přiznání příspěvku na bydlení; 

3. zvláštní kategorie (citlivých) osobních údajů – údaje vypovídající o zdravotním stavu uživatele. 
 
Nezbytnost zpracování citlivých osobních údajů správce posuzuje zvláště pečlivě.  
Osobní údaje nebudou předmětem automatizovaného rozhodování, včetně profilování. 
Osobní údaje nebudou předávány do třetích zemí ani mezinárodním organizacím.  

Účelem zpracování všech výše uvedených osobních údajů je posouzení, bodové zhodnocení a řádná 
evidence žádosti o přidělení bytu v domě zvláštního určení – domě s pečovatelskou službou. 
 
Zaměstnanci správce zpracovávající osobní údaje uživatele: 

- vedoucí odboru sociálních věcí, 
- vedoucí oddělení sociálních služeb, 
- každý sociální pracovník či pracovník v sociálních službách zajišťující poskytování sociální 

služby uživateli, 
- příslušní zaměstnanci odboru majetkové správy v případě přidělení bytu,  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 

2/2  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu  19-1649322359/0800 

                                                                                                                                        

v rozsahu shromažďování, ukládání na nosiče informací, úpravy nebo pozměňování, vyhledávání, 
používání, uchovávání, třídění nebo kombinování, blokování a likvidace osobních údajů; 
 
Osobní údaje budou uchovávány v uzamčených místnostech za současného provedení dalších 
technicko - organizačních opatření. 
 
 
V Ostravě dne:   ……………………………                                            ………………………………………  
                                                                                                                   Podpis žadatele        
 
 
 

II. POUČENÍ O PRÁVECH SUBJEKTU ÚDAJŮ - ŽADATELE 
 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů: Martin Krupa, KLIMUS & PARTNERS s.r.o., IČ 
033 73 444, se sídlem Vídeňská 188/119d, Dolní Heršpice, 619 00 Brno, tel.č.: +420 724 356 825, 
email: martin.krupa@gdpr-opava.cz. 
       
 
Žadatel má tato práva: 

• právo být informován o zpracování osobních údajů, 

• právo na přístup k osobním údajům, 

• právo na opravu, resp. doplnění, nepřesných či neúplných osobních údajů, 

• právo na výmaz (právo být zapomenut) - pokud je dán některý z důvodů dle nařízení, 

• právo na omezení zpracování – v případech dle nařízení, 

• právo na přenositelnost údajů k jinému správci, 

• právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, 

• právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném 
zpracování, včetně profilování, které má pro něho právní účinky nebo se ho významně 
dotýká, 

• právo podat stížnost u dozorového úřadu, 

• právo na účinnou soudní ochranu vůči dozorovému úřadu, 

• právo na účinnou soudní ochranu vůči správci a zpracovateli, 

• právo na náhradu újmy v důsledku porušení nařízení.   
 
 

 

V Ostravě dne:   ……………………………                                            ………………………………………  
                                                                                                                     Podpis žadatele       

mailto:martin.krupa@gdpr-opava.cz

